

COMMUNE DE WEMMEL Conseil communal jeudi 23 mai 2024

Décisions

Application des articles 285 et 287 du décret sur l'administration locale

La séance du Conseil communal est déclarée ouverte par le président à 20u00.

SEANCE PUBLIQUE

- Procès-verbal du Conseil communal du 25/04/2024.
 Le Conseil communal approuve le procès-verbal de la séance du 25/04/2024.
- 2. Compte annuel 2023.
 - Le Conseil communal prendra une décision concernant les comptes annuels 2023.
- 3. Molenweg Adaptation définitive du plan de l'alignement Molenweg (partie cul de sac entre la maison n° 37 et la maison n° 97/99).
 - Le Conseil communal approuve définitivement le plan d'alignement du Molenweg.
- 4. Demande d'un permis d'environnement pour la création de 3 terrains constructibles Autorisation conditionnelle.
 - Le Conseil communal approuve favorablement la question des voiries du lotissement.
- 5. Modification au règlement de circulation: approbation des mesures prises à propos du plan de mobilité.
 - Le Conseil communal approuve favorablement la modification supplémentaire au règlement de circulation concernant des mesures prises à propos du plan de mobilité
- 6. Plan de stationnement: approbation.
 - Le Conseil communal approuve le plan de stationnement.
- 7. Modification supplémentaire du règlement de circulation: E9b.
 - Le Conseil communal approuve favorablement les modifications de règlement de circulation.
- 8. Modification du réglement de circulation: Parking 30 minutes.
 - Le Conseil communal approuve favorablement les modifications de règlement de circulation.
- 9. Modification du réglement de circulation: développement de la zone résidentielle Av. Roi Albert I.
 - Le Conseil communal approuve favorablement les modifications de règlement de circulation.
- Modification du règlement de circulation: stationnement résercé pour les véhicules électriques.
 Le Conseil communal approuve favorablement la modification au règlement de circulation au avenue Ambiorix.
- 11. Modification du réglement de circulation: installer un piste cyclable suggérée. Le Conseil communal approuve favorablement les modifications de règlement de circulation.
- Modification du règelment de circulation: ajustement avenue Ambiorix.
 Le Conseil communal approuve favorablement la modification au règlement de circulation au avenue Ambiorix.



- 13. Ordonnance de police limitant les excès de vitesse.
 - Le Conseil communal approuve la règlementation relative à limiter les excès de vitesse, telle incluse dans la présente décision.
- 14. Conclusion d'un accord avec Haviland et désignation d'un responsable pour les sanctions. Le Conseil communal approuve l'accord avec Haviland concernant la nomination d'un agent sanctionnateur pour les GAS 5.
- 15. Développement de l'action en faveur de la jeunesse à Wemmel (2024). Le point est reporté.
- 16. Règlement de subside des infrastructures.
 - Le Conseil Communal approuve le règlement des subventions soutenant les infrastructures d'animation socio-éducative, avec effet rétroactif au 1er janvier 2024.
- 17. NGBS: Etude dirigée pour les enfants de l'école primaire par des enseignants année scolaire 2024 2025.
 - Le Conseil Communale approuve l'étude dirigée par ses propres enseignants aux élèves de l'école primaire de l'école communale néerlandophone.
- 18. FGBS: Etude dirigée pour les enfants de l'école primaire par des enseignant(e)s année scolaire 2024 2025.
 - Le Conseil Communale approuve l'étude dirigée par ses propres enseignants aux élèves de l'école primaire de l'école communale francopohone.
- 19. NGBS: Augmentation du budget et octroi des membres du personnel à la charge du budget de fonctionnement.
 - Le Conseil communal approuve la nomination des membres du personnel dans le cadre du budget de fonctionnement et l'augmentation de ce budget.
- 20. FGBS: Augmentation du budget et octroi des membres du personnel à charge du budget de fonctionnement.
 - Le Conseil Communal approuve l'augmentation du budget et la nomination des membres du personnel dans le cadre du budget de fonctionnement.
- 21. Académie : octroi des membres du personnel à charge du budget de fonctionnement.. Le Conseil Communal approuve la nomination des membres du personnel dans le cadre du budget de fonctionnement.
- 22. Commission finances: remplacement d'un membre.
 - Le Conseil communal désigne un nouveau membre pour la commission finances.
- 23. Haviland : Assemblée générale ordinaire du 19/06/2024 approbation de l'agenda et le représentant est mandaté.
 - Le Conseil communal approuve l'ordre du jour de l'Assemblée générale ordinaire du 19/06/2024 d'Haviland.
- 24. Intradura: Assemblée générale statutaire ordinaire du 19/06/2024 approbation de l'ordre du jour et le représentant est mandaté.
 - Le Conseil communal approuve l'ordre du jour de l'Assemblée générale statutaire ordinaire du 19/06/2024 d'Intradura.
- 25. Creat Service dv: Assemblée générale du 18/06/2024 approbation de l'agenda et le représentant est mandaté.
 - Le Conseil communal approuve l'ordre du jour de l'Assemblée générale du 18/06/2024 de Creat Services dv.
- 26. Farys cm: assemblée générale du 21/06/2024 approbation de l'agenda et le représentant est mandaté.



- Le Conseil communal accorde son approbation à l'ordre du jour de l'Assemblée générale du 21/06/2024 de Farys cm.
- 27. Havicrem IGV: Assemblée générale du 20/06/2024 approbation de l'agenda et le représentant est mandaté.
 - Le Conseil communal approuve l'ordre du jour de l'Assemblée générale du 20/06/2024 d'Havicrem IGV.
- 28. VENTUM&green cv: Assemblée générale ordinaire du 18/06/2024 approbation de l'agenda et le représentant est mandaté.
 - Le Conseil communal accorde son approbation à l'agenda de l'Assemblée générale de VENTUM&green cv du 18/06/2024.
- 29. Point complémentaire : Espace pour déchets Résidence Geurts introduite par le Conseiller communal Didier Noltincx.
 - Le point complémentaire sur l'espace pour déchets à la Résidence Geurts est approuvé.
- 30. Point complémentaire : Emplacements de stationnement introduite par le Conseiller communal Didier Noltincx.
 - Le point complémentaire sur emplacements de stationnement n'est pas approuvé.
- 31. Questions orales.
 - En application des articles 32 et 278 du décret sur l'administration locale, le rapport de séance est disponible sous la forme d'un enregistrement audio sur le site Internet www.wemmel.be. Les questions orales commencent à 04:22:30.

Cette liste comportant une description succincte des décisions est disponible pour consultation auprès du Service Affaires Internes, à la maison communale, avenue Dr. H. Follet 28 à 1780 Wemmel, pendant les heures d'ouverture.

Wemmel, 3-6-2024,

Par ordonnance: Le Directeur général Audrey MONSIEUR

Le Président Veerle HAEMERS

